econômica de cada projeto. 

3. DAS VAGAS E VALORES 
3.1. O Edital do 31º Festival e Artes de Itu selecionará 12 (doze) projetos de apresentações 
artístico culturais, divididos da seguinte forma: 

3.1.2 3 vagas para apresentações individuais no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais cada; 

3.1.3 3 vagas para apresentações em duplas ou trios no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil 

e quinhentos reais) cada; 

3.1.4 6 vagas para apresentações de grupos (mais de três componentes) no valor de R$ 

9.000,00 (nove mil reais) cada. 
3.2. Contudo, caso haja orçamento, o edital poderá ser suplementado e as vagas 
ampliadas. 
3.3. Cada proponente poderá apresentar 2 (dois) projetos.

[...]

Cultura e do Patrimônio Histórico. 

5. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
5.1. Os recursos necessários para desenvolvimento desta ação serão oriundos da 
Prefeitura da Estância Turística de Itu, via Secretaria Municipal de Cultura e do Patrimônio 
Histórico, com aporte de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), concedidos através da 
seleção para execução das apresentações artístico-culturais objeto deste edital, atendida 
pela dotação orçamentária nº 3.3.90.31.13.392.3003.2234.   

6. QUEM PODE PARTICIPAR 
6.1. Poderão concorrer ao Edital do 31º Festival de Artes de Itu: